АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАЛАКОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 сентября 2011

               № 919

г. Балаково

О подготовке и проведении мероприятий, посвященных празднованию Международного дня пожилых людей,  на территории муниципального образования город Балаково

В связи с празднованием Международного дня пожилых людей на территории муниципального образования город Балаково и с целью организованного проведения праздничных мероприятий, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Управлению культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации муниципального образования город Балаково (Дерябин В.В.) совместно с МУК «Балаковская городская центральная библиотека» (Черенева Т.Т.), с МУ «Городской подростково - молодежный центр «Ровесник» (Башкова Л.Н.) с МУК «Концертная организация «Городской центр искусств» (Брызгалова Л.А.) провести мероприятия, посвященные празднованию Международного дня пожилых людей, на территории муниципального образования город Балаково.

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию Международного дня пожилых людей на территории муниципального образования город Балаково (приложение № 1)

3. Утвердить план мероприятий, посвященных празднованию Международного дня пожилых людей на территории муниципального образования город Балаково (приложение № 2)

4. Утвердить план организационно-технических мероприятий, посвященных празднованию Международного дня пожилых людей на территории муниципального образования город Балаково (приложение № 3)

5. Управлению культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации муниципального образования город Балаково (Дерябин В.В.) совместно с МУК «Концертная организация «Городской центр искусств» (Брызгалова Л.А.), совместно с МУ «Городской подростково - молодежный центр «Ровесник» (Башкова Л.Н.) осуществить расходы по проведению мероприятий, посвященных празднованию Международного дня пожилых людей на территории муниципального образования город Балаково в счет утвержденных ассигнований по управлению культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации муниципального образования город Балаково на 2011 год, согласно утвержденной сметы расходов на проведение данного мероприятия (приложение № 4).

6. Информационно-аналитическому отделу администрации муниципального образования город Балаково (Сорокина О.В.) опубликовать постановление и проинформировать средства массовой информации                      о проведение мероприятий, посвященных празднованию Международного дня пожилых людей на территории муниципального образования                       город Балаково.

7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации

муниципального образования

город Балаково                                                                                 А.В.Балуков
Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального образования
город Балаково

от 28 сентября 2011г. № 919
Состав организационного комитета

по подготовке и проведению мероприятий,

посвященных празднованию Международного дня пожилых людей

на территории муниципального образования город Балаково

Председатель организационного комитета:
	Балуков А.В.
	- и.о. главы администрации муниципального образования город Балаково

Заместитель председателя организационного комитета:
	Болякина О.В.

	- председатель комитета по бюджетно-финансовой, экономической                                       и индустриальной политики Совета муниципального образования город Балаково

(по согласованию)

Члены организационного комитета:
	Борисенкова О.Е.
	- начальник отдела культуры управления культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации муниципального образования город Балаково;

	Башкова Л.Н.
	- директор МУ «Городской подростково -молодежный центр «Ровесник»;

	Брызгалова Л.А.
	- директор МУК «Концертная организация «Городской центр искусств»;

	Дерябин В.В.
	- начальник управления культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта;

	Карелина Е.В.
	- директор МУК «Балаковский драматический театр им. Е.А. Лебедева»;

	Колганова В.Н.
	- начальник отдела по вопросам потребительского рынка и развития предпринимательства;

	Маслов А.В.
	- и.о. начальника информационно-аналитического отдела администрации муниципального образования город Балаково;

	Черенева Т.Т.
	- директор МУК «Балаковская городская центральная библиотека»;

	Яковенко С.Ю.
	- начальник управления финансов администрации муниципального образования город Балаково;

	Кормилина В.П.
	- и.о. директора МБУК «Городской киновыставочный центр».

И.о. главы администрации

муниципального образования

город Балаково                                                                                 А.В.Балуков
Приложение № 2
к постановлению администрации

муниципального образования

город Балаково

от 28 сентября 2011г. № 919
План мероприятий, посвященных
празднованию Международного дня пожилых людей

на территории муниципального образования

город Балаково

	№п/п
	Мероприятие
	Дата, время, место проведения
	Ответственные

(должность, Ф.И.О.)

	1
	Кинопрограмма «Дорогие мои старики!» (х/ф «Женатый холостяк»)
	27.09.2011

12.00
к/т «Россия»
	И.о. директора        МБУК «Городской киновыставочный центр»

Кормилина В.П.

	2
	Концертная программа, посвященная Международному дню пожилых людей «Нам года - не беда!»
	29.09.2011

15.00

МУК «Балаковский драматический театр     им. Е.А. Лебедева»
	Директор                     МУ «Городской подростково-молодежный центр «Ровесник»

Башкова Л.Н.;

директор МУК «Балаковский драматический театр   им. Е.А. Лебедева»

Карелина Е.В.

	3
	Концертная программа, посвященная Международному дню пожилых людей «Нам года - не беда!»
	30.09.2010

15.00

МУК «Концертная организация «Городской центр искусств»
	Директор МУК «Концертная организация «Городской центр искусств»

Башкова Л.Н.

	4
	Званый вечер «Судьба зрелых и мудрых»
	01.10.2010

13.00

библиотека-филиал № 3
	Директор МУК «Балаковская городская центральная библиотека»

Черенева Т.Т.

	5
	Вечер-встреча «Наши старшие - наша история»
	01.10.2010

16.00

библиотека-филиал № 7
	Директор МУК «Балаковская городская центральная библиотека»

Черенева Т.Т.

	6
	Благотворительный сеанс «За все благодарим» (худ. фильм «Бабуся»)
	01.10.2011

12.00

к/т «Октябрь»
	И.о. директора        МБУК «Городской киновыставочный центр» Кормилина В.П.

	7
	Заседание литературно-музыкальной гостиной «Встреча у камина по теме : «А душа молода»
	03.10.2011

12.00

центральная библиотека
	Директор МУК «Балаковская городская центральная библиотека»

Черенева Т.Т.

	8
	Встреча двух поколений «Путешествие машины времени»
	04.10.2011

11.00

библиотека-филиал № 4
	Директор МУК «Балаковская городская центральная библиотека»

Черенева Т.Т.

И.о. заместителя главы администрации,
руководителя аппарата

        В.В.Дерябин

Приложение № 3

к постановлению администрации

муниципального образования

город Балаково

от 28 сентября 2011г. № 919
План организационно-технических мероприятий, посвященных

празднованию Международного дня пожилых людей на территории муниципального образования город Балаково

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1
	Разработка сценария мероприятий, посвященных Международному дню пожилых людей на территории муниципального образования город Балаково и представление их на согласование
	до 28.09.2011
	Директор МУК «Концертная организация «Городской центр искусств»

Брызгалова Л.А.

директор МУ «Городской подростково-молодежный центр «Ровесник»

Башкова Л.Н.

	2.
	Организация опубликования постановления и информирование СМИ о проведении мероприятий, посвященных Международному дню пожилых людей на территории муниципального образования город Балаково
	до 28.09.2011
	И.о. начальника информационно-аналитического отдела администрации муниципального образования город Балаково

Маслов А.В.

И.о. заместителя главы администрации,

руководитель аппарата

        В.В.Дерябин
Приложение № 4

к постановлению администрации

муниципального образования

город Балаково

от 28 сентября 2011г. № 919
Смета расходов по организации и проведению

мероприятий, посвященных празднованию

Международного дня пожилых людей на территории
муниципального образования город Балаково
	№

п/п
	Наименование
	Место проведения
	Всего,

руб.

	МУ «Городской подростково - молодежный центр «Ровесник»

	1
	Концертная программа, посвященная Международному дню пожилых людей «Нам года - не беда!» (шары, оформление сцены)
	МУК «Балаковский драматический театр               им. Е.А. Лебедева»
	5 100,00

	Итого:
	5 100,00

	МУК «Концертная организация «Городской центр искусств»

	1
	Концертная программа, посвященная Международному дню пожилых людей «Нам года - не беда!» (Самоклеющаяся бумага, деревянная рейка, кассеты с муз. фильмами, гвозди, краски акриловые, организация видеопоказа, пошив костюма, ДВП)
	МУК «Концертная организация «Городской центр искусств»
	15 000,00

	Итого:
	15 000,00

	МУК «Балаковский драматический театр им. Е.А. Лебедева»

	1
	Концертная программа, посвященная Международному дню пожилых людей «Нам года - не беда!» (изготовление букв, ткань)
	МУК «Балаковский драматический театр               им. Е.А. Лебедева»
	13 000,00

	Итого:
	13 000,00

	Всего:
	33 100,00

И.о. главы администрации

муниципального образования

город Балаково                                                                                          А.В.Балуков